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ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 10 октября 2024 г. № 489
г. Кызыл

О внесении изменений в сводную 
бюджетную роспись республиканского 
бюджета Республики Тыва на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов


В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 6 Федерального закона от 2 ноября 2023 г. № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы           Российской Федерации в 2024 году», статьей 282 Закона Республики Тыва от               2 ноября 2010 г. № 39 ВХ-I «О бюджетном процессе в Республике Тыва»,             постановлением Правительства Республики Тыва от 20 апреля 2022 г. № 217 «Об утверждении Правил принятия Правительством Республики Тыва решений о внесении изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на текущий год по дополнительным основаниям, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики Тыва, и о внесении изменений в пункт 621 Регламента Правительства Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:




1. Министерству финансов Республики Тыва внести в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов изменения в части перераспределения бюджетных ассигнований на 2024 год на сумму 26 574,1 тыс. рублей в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить перечень межбюджетных трансфертов, распределяемых бюджетам муниципальных образований Республики Тыва в соответствии с вносимыми настоящим постановлением изменениями в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.
3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг
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Приложение № 1
к постановлению Правительства
Республики Тыва
от 10 октября 2024 г. № 489

СВОДНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
по перераспределению бюджетных ассигнований на 2024 год

(рублей)
	№
п/п
	Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований

	
	Мероприятие
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	
	
	Мин
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Министерство топлива и энергетики Республики Тыва

	1.1
	Субсидии на государственную поддержку предприятия топливно-энергетического комплекса
	902
	04
	02
	1950267030
	813
	1 574 100,00

	
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству
	1 574 100,00

	1.2
	Субсидии ГАУ Республики Тыва «Центр энергосбережения и перспективного развития при Правительстве Республики Тыва»
	902
	04
	12
	1950240670
	621
	-4 000 000,00

	1.3
	Субсидии юридическим лицам на реализацию мероприятий по поставке оборудования, материалов для создания аварийного запаса и повышения энергетической эффективности
	902
	04
	12
	1950267080
	622
	-6 000 000,00

	
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству
	-10 000 000,00

	
	Всего по Министерству
	-10 000 000,00

	2
	Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва

	2.1
	Субсидии на подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва к осенне-зимнему периоду 
	922
	05
	05
	0550360060
	813
	25 000 000,00

	
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству
	25 000 000,00

	2.2
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках мероприятий по жилищно-коммунальному хозяйству
	922
	05
	05
	7500040630
	244
	-1 574 100,00

	
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству
	-1 574 100,00

	
	Всего по Министерству
	23 425 900,00





	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3
	Министерство труда и социальной политики Республики Тыва

	3.1
	Субвенции местным бюджетам на осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва в соответствии с пунктом 5 статьи 1 Закона Республики Тыва от 28 декабря 2005 г. № 1560 ВХ-I «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований отдельными государственными полномочиями Республики Тыва в области социальной поддержки отдельных категорий граждан» полномочий Республики Тыва по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	924
	10
	03
	0150176030
	530
	-15 000 000,00

	
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству
	-15 000 000,00

	
	Всего по Министерству
	-15 000 000,00

	Всего увеличение бюджетных ассигнований
	26 574 100,00

	Всего уменьшение бюджетных ассигнований
	-26 574 100,00

	Итого
	0,00





Приложение № 2
к постановлению Правительства
Республики Тыва
         от 10 октября 2024 г. № 489


РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субвенций местным бюджетам на осуществление
 переданных органам местного самоуправления 
Республики Тыва в соответствии с пунктом 5 статьи 1
 Закона Республики Тыва от 28 декабря 2005 г. 
№ 1560 ВХ-I «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований 
отдельными государственными полномочиями 
Республики Тыва в области социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» полномочий 
Республики Тыва по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилых помещений 
и коммунальных услуг на 2024 год

(рублей)
	№
п/п
	Наименование муниципального образования
	Сумма изменений

	1
	Бай-Тайгинский кожуун
	- 627 000,00

	2
	Барун-Хемчикский кожуун
	- 682 000,00

	3
	Дзун-Хемчикский кожуун
	- 3 377 000,00

	4
	Каа-Хемский кожуун
	- 427 000,00

	5
	Кызылский кожуун
	- 868 000,00

	6
	Монгун-Тайгинский кожуун
	- 448 000,00

	7
	Овюрский кожуун
	- 99 000,00

	8
	Сут-Хольский кожуун
	- 600 000,00

	9
	Пий-Хемский кожуун
	- 100 000,00

	10
	Тандинский кожуун
	- 1 210 000,00

	11
	Тес-Хемский кожуун
	- 394 000,00

	12
	Тоджинский кожуун
	- 70 000,00

	13
	Улуг-Хемский кожуун
	- 2 600 000,00

	14
	Эрзинский кожуун
	- 554 000,00

	15
	Чаа-Хольский кожуун
	- 270 000,00

	16
	Чеди-Хольский кожуун
	- 528 000,00

	17
	Тере-Хольский кожуун
	- 1 246 000,00

	18
	г. Кызыл
	- 700 000,00

	19
	г. Ак-Довурак
	- 200 000,00

	
	Итого
	- 15 000 000,00





